
  
 

                                                       

 

                                                         
                                                   LICEO SCIENTIFICO STATALE 

      “Galileo Galilei”  
Liceo Scientifico, Liceo Scientifico a curvatura Biomedica, Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate, Liceo Linguistico,  

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
 Liceo Musicale e Coreutico, sez. Musicale e sez. Coreutica, Liceo Classico. 

Via dei Duchi Carafa,15 - 81034, Mondragone (CE) Tel. 0823 1876589-08231876590 
SEDE ASSOCIATA Cancello ed Arnone Tel. 0823856614 

e mail ceps07000v@istruzione.it www.galileimondragone.edu.it 

 
 

Agli atti 
Al Sito Web ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  
AI DOCENTI INTERNI  

 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico interno per il reclutamento degli alunni nell’ambito dei percorsi didattici di cui all’ Avviso 

pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18-05-2022, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON l’Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. (Socialità e accoglienza). 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1   

 PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-335 “IL GALILEI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI” CUP: G54C22000390001 
                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), per le parti ancora 

vigenti e non abrogate dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie 

Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e ambienti  per  

l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO la nota AOOGABMI/33956 del 18-05-2022, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

mailto:ceps07000v@istruzione.it




  
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON l’Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. (Socialità e accoglienza).  

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “IL GALILEI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI”    - Codice identificativo  Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-335, approvato dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

RILEVATO che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito dei progetti PON. 

  RILEVATA la necessità di reclutare gli studenti per la partecipazione ai moduli formativi; 

 

DISPONE 
l’apertura dei termini per il reclutamento di minimo n.20/ massimo n. 25  ALUNNI INTERNI per i percorsi di seguito indicati per 30h 

a modulo 

 
 

PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 
 



  
Le attività si svolgeranno nell’a.s. 2022/2023, si articoleranno in lezioni della durata di 2/3 ore secondo il calendario che sarà 
successivamente predisposto. 
 Nel caso di un numero di domande eccedente il massimo previsto si procederà a sorteggio. 

Per la partecipazione ai moduli di lingua straniera, i criteri utilizzati per la selezione saranno i seguenti:  
1. Voto nella Lingua Straniera riportato allo scrutinio finale a.s. 2021-2022  
2. Media dei voti riportata allo scrutinio finale a.s. 2021-2022; 
A parità di condizioni, sarà preferito lo studente più anziano. Sarà titolo di preferenza il possesso della certificazione di grado 

immediatamente inferiore rispetto a quello per cui ci si iscrive. 

 
La domanda di iscrizione, prodotta utilizzando l’allegato modello (all. 1) , deve essere corredata da documento di riconoscimento 
e INFORMATIVA EX ARTICOLO 13 D. LGS 196 DEL 2003 E ACQUISIZIONE CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (all. 2) 
e dalla scheda anagrafica che si allega. 
La domanda di iscrizione indirizzata al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico G. Galilei di Mondragone, Via  Duchi Carafa n. 15 
81034 Mondragone (CE), dovrà essere consegnata al coordinatore di classe o al responsabile di plesso entro il 25 novembre 
2022. 
                                                                                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof. ssa Antonietta Pellegrino 

                                                                                                                Documento informatico firmato                                                                                                                    

      digitalmente ai sensi CAD e ssmmii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  
 

 

 

          ALL.1  

 

 

                                                                                                                                         Alla Dirigente Scolastica  

      Liceo Scientifico Statale    G. Galilei Mondragone 

 

(STUDENTI MAGGIORENNI) 

Il/la sottoscritto/a________________________nato/a a_______________________il______________Residente  a 

_______________________________CAP________Via__________________________________________ 

Tel.________________________________  e-mail_______________________________________________ 

Codice Fiscale____________________________________________________________________________ 

Classe _______________________ 

 

(STUDENTI MINORENNI)Il/la sottoscritto/a________________________in qualità di genitore/tutor legale dell’alunno/a 

________________ nato/a a_______________________il______________ Residente  a 

_______________________________CAP________Via__________________________________________ 

Tel.________________________________  e-mail_______________________________________________ 

Codice Fiscale_________________________________________________Classe _______________________ 

Presa visione dell’avviso pubblico per il reperimento degli alunni partecipanti ai corsi previsti dal progetto chiede di poter far 

partecipare/iscrivere l’alunno __________________________al seguente modulo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Data _________________________                 FIRMA    __________________________ 

PROGETTO 10.2.2A-

FDRPOC-CA-2022-335 “IL 

GALILEI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI 

STUDENTI” 

 

 

DURATA 

 

 

Barrare il modulo   prescelto   

L'italiano lingua 

madre 

30 ore □ 

Potenziamo la lingua 

madre 

30 ore  

□ 

Espanol b2 30 ore  

□ 

English we can II Livel 30 ore  

□ 

Espanol b1 30 ore □ 

English we can 30 ore □ 

Matematic@ndo 30 ore □ 

Matematic@ 30 ore □ 

Informatica di base 30 ore □ 

Informatica advanced 30 ore □ 

Il teatro della vita 30 ore □ 

Dancing 30 ore □ 

Musical.....mente 30 ore □ 

La musica 

contemporanea 

30 ore □ 


		2022-11-14T14:36:18+0100




